07/2025.

2.3. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. Considerando a variação do Índice Nacional de Custo da Construção (INCC-M) acumulado
no período de 07/2024 a 07/2025, o valor global da contratação passará a ser R$ 629.093,97 (seiscentos e
vinte e nove mil noventa e três reais e noventa e sete centavos), conforme tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÃO

VALOR DO
REAJUSTE

CONTRATUAL 
(R$)

VALOR TOTAL
DO CONTRATO

(R$)

1º Termo de Apostilamento ao Contrato n° 20/2023 para
formalização do 2º Reajuste do Contrato. R$ 43.508,97 R$ 629.093,97

[...]

Contratado dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 
4.1. A Contratada, após a assinatura deste Apostilamento, complementará a garantia prestada, o
valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do reajuste contratual, qual seja, R$ 2.175,44 (dois
mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), com validade durante a execução do
contrato e 90 (noventa) dias após término da vigência contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PRODUÇÃO DE EFEITOS
5.1. O presente Termo de Apostilamento produzirá efeitos financeiro a contar de 07/2025.